
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 370
  Data di registrazione 01/10/2013
 
  

Oggetto : DIRITTI SIAE PER CONCERTO LIRICO 16 GIUGNO 2013 – IMPEGNO 
DI SPESA – LIQUIDAZIONE A SALDO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SPETTACOLI ED EVENTI COLLATERALI 
 
 
 Richiamata la deliberazione G.C. n. 55 dell’11/6/2013 con la quale si esprimeva atto di indirizzo al fine di organizzare 
un concerto verdiano in Piazza Verdi il 16 giugno 2013; 
 
Richiamate altresì le proprie determinazioni 205/2013 e 206/2013 con le quali si provvedeva alle varie prestazioni di 
servizio per la realizzazione dell’evento di che trattasi; 
 
Vista la nota pervenuta in data 26/9/13 al prot. n. 11194, inoltrata dall’Ufficio SIAE di Fidenza, da cui si evince che il 
conteggio del diritto d’autore da corrispondere per il concerto tenutosi il 16/6/13 è pari ad € 1.183,60 Iva 21% 
compresa; 
 
Rilevata pertanto l’opportunità di provvedere ad impegnare la relativa spesa ed alla contestuale liquidazione; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 
e s.m.; 
Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         
 

DETERMINA 
 
- di impegnare la somma di € 1.183,60 sul bilancio 2013, imputandola all’intervento 10502031700 “Realizzazione 

eventi Bicentenario” del PEG 2013, a titolo di diritti SIAE per il concerto tenutosi in Piazza Verdi a Busseto il 16 
giugno 2013, con la partecipazione di Luca Pisaroni, Thomas Hampson e l’Orchestra Toscanini; 

- di liquidare la somma di € 1.183,60 Iva 21% compresa alla SIAE – Mandataria di Salsomaggiore Terme – IBAN  
IT 39 R 01030 03200 0000 1036 1714, con la causale “Concerto Busseto 16 giugno 2013”; 

- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

 



- di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d’atto, nonché sul sito web alla sezione 
“amministrazione trasparente”, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 
RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 

- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  momento dell’apposizione 
del visto attestante la copertura finanziaria.       
 
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
 
Data di emissione: 
27/09/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Dott.ssa Roberta Curtarelli 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 REALIZZAZIONE EVENTI 
BICENTENARIO 

10502031700 22675 1.183,60 

 
 
Busseto, lì  01/10/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


